浙江省教育厅关于公布2010年度普通高校省级精品课程建设项目的通知

2011-02-14

来源：

浙教高教〔2011〕9号

各高等学校：
    根据《浙江省教育厅 浙江省财政厅关于实施“十一五”期间全面提升高等教育办学质量和水平行动计划的通知》（浙教计〔2007〕77号）和《浙江省教育厅办公室关于做好2010年度省级精品课程建设项目推荐工作的通知》（浙教办高教〔2010〕121号）精神，经各高校与省各专业教指委等相关组织推荐，确定浙江大学《当代科技哲学》等课程为2010年度浙江省普通高校省级精品课程建设项目，现予公布。

附件：2010年度浙江省普通高校省级精品课程建设项目名单
二○一一年二月十一日

	附件:

	2010年度浙江省高等学校省级精品课程建设项目名单

	学校
	序号
	课程名称
	课程负责人

	浙江大学
	1
	当代科技哲学
	盛晓明

	2
	组织行为学
	王重鸣

	3
	技术创新管理
	陈劲

	4
	工程电磁场与波
	杨仕友

	5
	国际贸易学
	赵伟

	6
	数学分析
	李胜宏

	7
	薄膜材料技术与物理
	叶志镇

	8
	体育舞蹈与健美操
	陈志强

	9
	虚拟制冷教学实践
	陈光明

	10
	饲料学
	汪以真

	11
	思想道德修养与法律基础
	马建青

	12
	计算机游戏程序设计
	耿卫东

	13
	过程设备的选型与设计
	陈志平

	14
	药理学
	陈忠

	15
	人体解剖学
	凌树才

	16
	农业概论
	陈进红

	17
	生物入侵与生物安全
	叶恭银

	18
	热工实验
	洪荣华

	19
	电机学
	潘再平

	20
	中国近现代史纲要
	段治文

	21
	用户体验与产品创新设计
	许喜华

	22
	过程控制工程
	戴连奎

	23
	基础工程
	陈仁朋

	24
	眼科学
	姚克

	25
	应用计算机图形学
	谭建荣

	26
	篮球
	董晓虹

	浙江大学城市学院
	1
	模拟电子技术基础
	黄瑞祥

	2
	无机及分析化学
	宣贵达

	浙江大学宁波理工学院
	1
	检测技术与仪表
	马修水

	浙江农林大学
	1
	地理信息系统原理
	汤孟平

	2
	广告学概论
	孙文清

	3
	园艺植物栽培学
	朱祝军

	4
	机械原理
	李映平

	5
	数据库原理与技术
	吴达胜

	浙江农林大学天目学院
	1
	环境资源与保护法学
	李明华

	浙江工业大学
	1
	化学工艺学
	高建荣

	2
	电路原理
	李国丽

	3
	大学计算机网络基础
	陈庆章

	4
	工程材料
	楼白杨

	5
	大学英语
	楼荷英

	6
	思想道德修养与法律基础
	时长江

	7
	形态设计
	卢纯福

	8
	高等数学
	邬学军

	9
	普通物理实验
	徐志君

	浙江工业大学
	10
	机电系统及生产过程自动化
	计时鸣

	11
	化学反应工程
	陈银飞

	12
	运筹学
	周根贵

	浙江工业大学之江学院
	1
	理论力学
	胡夏夏

	浙江师范大学
	1
	多声部音乐分析与写作
	徐玺宝

	2
	教育技术管理
	章苏静

	3
	幼儿园课程
	王春燕

	4
	现代汉语
	傅惠钧

	5
	英国文学
	王卫新

	6
	计算机辅助教育
	黄立新

	7
	健美操
	高红艳

	8
	民法学
	洪伟

	9
	数字电子技术
	张长江

	浙江师范大学行知学院
	1
	生产运营管理
	陈琪

	宁波大学
	1
	工程图学
	方志梅

	2
	财务管理
	邱妘

	3
	小学数学课程与教学论
	沈丹丹

	4
	民事诉讼法
	蒲一苇

	5
	足球
	蒋健保

	6
	船舶值班与避碰
	周江华

	7
	生理学
	马青

	8
	生物化学与分子生物学实验
	龚朝辉

	9
	生物化学与分子生物学
	郭俊明

	宁波大学科学技术学院
	1
	毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论
	王爱琦

	浙江工商大学
	1
	数据库原理
	王勋

	2
	保险学原理
	施建祥

	3
	管理会计
	刘海生

	4
	中级财务会计
	张陶勇

	5
	大学英语
	贾爱武

	6
	大学物理
	马涛

	7
	概率论
	陈振龙

	8
	会计综合实验
	许永斌

	9
	中国历史与文化
	宋兴无

	中国计量学院
	1
	自动控制理论
	汪伟

	2
	光电信息专业实验
	沈为民

	3
	线性代数
	王航平

	4
	电磁场理论与微波技术
	李九生

	5
	植物生物学
	朱诚

	中国计量学院现代科技学院
	1
	电路分析基础
	卢飒

	浙江财经学院
	1
	摄影基础
	邵大浪

	2
	国际金融
	徐敏

	3
	统计学
	吴静

	4
	公债经济学
	张雷宝

	5
	数据库原理
	马雪英

	6
	外国文学
	姜岳斌

	7
	管理会计
	史习民

	杭州电子科技大学
	1
	测试技术与信号处理
	赵文礼

	2
	基于CMMI的软件工程
	丁宏

	杭州电子科技大学
	3
	电子线路实验
	王光义

	4
	无线电侧向
	陈华

	5
	毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论
	余荣华

	6
	国际贸易实务
	王世军

	7
	电子系统设计与实践
	高明煜

	杭州电子科技大学信息工程学院
	1
	线性代数
	程吉树

	浙江理工大学
	1
	服装生产管理
	季晓芬

	2
	经济法学
	王健

	3
	纺织品设计学
	周赳

	4
	企业战略管理
	胡剑锋

	5
	翻译
	黄海军

	6
	普通物理实验
	史建君

	7
	线性系统与信号处理基础及应用
	金学波

	8
	综合英语
	蒙兴灿

	9
	专题综合设计
	李江南

	浙江理工大学科技与艺术学院
	1
	管理学
	何晓媛

	温州医学院
	1
	诊断学
	潘景业

	2
	流行病学
	郭小娟

	3
	Systemic Anatomy
	唐茂林

	4
	传染病学
	陈永平

	5
	Dental Anatomy
	麻健丰

	6
	基本检验技术与仪器学
	曹建明

	7
	护理临床综合模拟实验
	姜丽萍

	8
	医学机能学实验课程
	龚永生

	9
	遗传学
	刘永章

	10
	大学英语
	章玮

	温州医学院仁济学院
	1
	药物化学
	叶发青

	浙江海洋学院
	1
	液压与气压传动
	张玉莲

	2
	区域经济学
	任淑华

	3
	中国海洋文化
	柳和勇

	4
	船舶快速性
	应业炬

	浙江中医药大学
	1
	妇产科学
	吕玲

	2
	中药鉴定学
	黄真

	3
	中医护理学
	孙秋华

	4
	生化工程
	万海同

	5
	医学影像学
	许茂盛

	6
	综合英语
	董敏华

	浙江中医药大学滨江学院
	1
	大学英语
	王晓林

	浙江科技学院
	1
	管理信息系统
	史红霞

	2
	“钢结构基本原理”和“建筑钢结构设计”
	吴建华

	3
	组件软件开发
	向坚

	4
	有机化学实验
	李菊清

	5
	《论语》导读
	张嵎

	中国美术学院
	1
	中国画人物线描
	王赞

	2
	手工陶瓷器皿设计
	周武

	3
	情境性绘画写生
	翁诞宪

	4
	产品构造
	雷达

	5
	水印版画
	方利民

	6
	首饰设计
	吴继新

	浙江传媒学院
	1
	非线性编辑
	周忠成

	2
	中国编辑出版史
	肖芒

	3
	媒介经营管理
	詹成大

	4
	新闻学概论
	张芹

	嘉兴学院
	1
	土力学与基础工程
	牛志荣

	2
	市场营销学
	李勇

	3
	数据结构
	刘小晶

	浙江万里学院
	1
	税法
	袁葵芳

	2
	金融数学
	奚李峰

	3
	免疫学
	陈永富

	4
	刑事诉讼法
	戎百全

	5
	市场研究
	郑长娟

	浙江树人学院
	1
	国际结算
	肖玲凤

	2
	大学英语
	汪茵茵

	3
	单片机原理及应用
	程菊花

	浙江外国语学院
	1
	大学英语
	裘姬新

	浙江广播电视大学
	1
	Visual Basic 程序设计
	齐幼菊

	浙江金融职业学院
	1
	中小企业融资
	赵国忻

	2
	信用管理实务
	楼裕胜

	3
	出口业务操作
	张海燕

	4
	商务英语翻译
	曹深艳

	5
	毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论
	曲士英

	6
	反假货币技术
	方秀丽

	7
	商业银行服务营销
	徐海洁

	8
	大学英语
	武晓燕

	公安海警学院
	1
	车辆管理
	王军

	2
	船艇机动与编队
	郁文晋

	3
	公安边防执法基础
	满华锋

	省文化厅

	浙江艺术职业学院
	1
	越剧形体设计
	孙丽萍

	2
	琵琶
	陆曙鸣

	3
	中国民族民间舞
	曹亮红

	4
	装饰书法
	季琳琳

	5
	大学计算机基础
	白云晖

	省体育局

	浙江体育职业技术学院
	1
	思想道德修养与法律基础
	倪雅娟

	2
	运动训练学
	杨志华

	省公安厅

	浙江警察学院
	1
	公安行政法
	张俊霞

	2
	警务英语
	杨笑红

	3
	涉外警务与执法合作
	金诚

	省旅游局

	浙江旅游职业学院
	1
	财务会计
	赵金芳

	2
	日语精读
	胡鸣

	3
	客舱服务规范
	陈晓燕

	4
	旅游心理学
	包美仙

	5
	会展设计与设计管理
	张捷雷

	6
	旅游电子商务
	詹兆宗

	省司法厅

	浙江警官职业学院
	1
	现场处置
	张绪梁

	2
	刑事法律与案例分析
	黄素萍

	3
	局域网组建与维护
	王燕

	4
	安防系统维护与设备维修
	温怀疆

	5
	劳教与强戒场所安全防范实务
	陈鹏忠

	民革浙江省委

	浙江长征职业技术学院
	1
	企业会计岗位综合实训
	宋波

	2
	人力资源管理
	吴雪贤

	省卫生厅

	浙江医学高等专科学校
	1
	实用生物化学
	王黎芳

	2
	药物化学
	陈小林

	3
	药物分析
	施菁

	4
	药学微生物及技术
	周海鸥

	省药品监督局

	浙江医药高等专科学校
	1
	生物药物检测技术
	张立飞

	2
	食品营养与卫生
	何雄

	3
	药物制剂工艺与制备
	胡英

	4
	食品添加剂应用技术
	师邱毅

	5
	中药制剂检验技术
	夏苗芬

	省交通厅

	浙江交通职业技术学院
	1
	船舶管理
	戴耀存

	2
	汽车营销技术
	叶志斌

	3
	航海技术英语
	吕青

	4
	汽车维修业务接待
	金加龙

	5
	集装箱运输实务
	方照琪

	6
	汽车底盘构造与维修
	赵金祥

	省建设厅

	浙江建设职业技术学院
	1
	工程测量
	来丽芳

	2
	建筑施工图设计
	徐哲民

	3
	住宅与专用建筑中通信系统计划与实施
	刘兵

	4
	城镇规划管理实务
	李伟国

	省水利厅

	浙江水利水电专科学校
	1
	汽车底盘构造与检修
	孙培峰

	2
	建筑工程质量与安全管理
	刘学应

	3
	浙江特色水教育
	符宁平

	4
	Linux操作系统应用技术
	周志敏

	5
	地理信息系统GIS
	僧德文

	6
	水处理工程
	王培风

	7
	生产管理
	刘军

	8
	工程水文及水利计算
	欧剑

	浙江同济科技职业学院
	1
	现代工程制图技术
	徐跃增

	2
	土力学与地基处理技术
	吴玲洪

	3
	水利工程施工技术
	彭晓兰

	省商业集团公司

	浙江工商职业技术学院
	1
	市场调研与分析
	郑聪玲

	2
	证券交易服务
	张启富

	3
	建筑工程专业技能综合模拟
	蔡泽伟

	4
	电器产品设计
	康瑛石

	5
	网站开发实战
	陶剑文

	6
	电路设计与制板技术
	叶建波

	杭钢集团公司

	浙江工贸职业技术学院
	1
	单片机原理及应用
	张才华

	2
	汽摩配零件数控车削加工
	郑道友

	3
	动画文案和动画分镜头
	程有娥

	4
	轻工产品设计
	焦合金

	5
	毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论
	孟祥玲

	省机电集团公司

	浙江机电职业技术学院
	1
	进出口实务
	郑荷芬

	2
	b/s系统设计与开发
	徐芳

	3
	cpld/fpga应用
	王芳

	4
	零件三维建模与制造
	杜红文

	5
	工艺现场技术项目课程
	姚荣庆

	6
	自动控制综合实训
	汤皎平

	7
	金属切削刀具结构与应用
	娄岳海

	省供销社

	浙江经贸职业技术学院
	1
	电子商务网页设计与制作
	商玮

	2
	市场营销策划
	周文根

	3
	农产品深加工与创新创业
	张星海

	4
	财务会计
	张英

	杭钢集团公司

	浙江商业职业技术学院
	1
	税收实务
	陈晓红

	2
	电子技术
	冯钟

	3
	WEB界面设计
	丁荣涛

	4
	酒店管理原理与实务
	冯文昌

	5
	数学建模
	陈笑缘

	浙江商业职业技术学院
	6
	电子商务物流管理
	邵贵平

	7
	大型数据库及其应用
	孔勇奇

	省物产集团公司

	浙江经济职业技术学院
	1
	通关实务
	罗兴武

	2
	客户沟通技巧
	邵雪伟

	3
	汽车检修综合实训
	骆美富

	4
	企业审计实务
	郑伟

	5
	会计信息化
	郑楼英

	6
	服务礼仪
	张秋埜

	7
	汽车电气系统检修
	蒋璐璐

	杭钢集团公司

	浙江工业职业技术学院
	1
	模块化生产加工系统的运行、调试及维修
	高龙士

	2
	电力电子设备安装与调试
	谢立春

	3
	建筑构造
	李小敏

	省电信集团公司

	浙江邮电职业技术学院
	1
	形势与政策
	魏玲

	2
	通信线路工程设计
	寿文泽

	杭州市

	杭州师范大学
	1
	多媒体网页设计
	潘红

	2
	妇产科学
	姚济芬

	3
	教育学
	林正范

	4
	中国古代音乐史
	郑祖襄

	5
	心理学基础
	程素萍

	6
	医学免疫学
	黄茵

	杭州师范大学钱江学院
	1
	市场营销学
	田雨

	杭州职业技术学院
	1
	电器控制与PLC
	楼晓春

	2
	数控编程与机床操作
	吴晓苏

	3
	下装结构设计与工艺
	袁飞

	4
	日化产品质量控制分析检测
	周小锋

	5
	针织服装结构设计与工艺
	刘桠楠

	浙江育英职业技术学院
	1
	图形图像处理
	詹建新

	2
	乘务英语
	赵淑桐

	杭州万向职业技术学院
	1
	环境监察
	阮亚男

	2
	食品营养与卫生
	张倩

	杭州科技职业技术学院
	1
	C#程序设计
	吴龙

	2
	建筑装饰构造
	赵志文

	湖州市

	湖州师范学院
	1
	遗传学
	徐秀芳

	2
	护理学基础
	沈旭慧

	3
	美国文学
	方文开

	4
	常微分方程
	韩祥临

	5
	中国近现代史纲要
	王伦光

	湖州师范学院求真学院
	1
	自动控制原理
	王培良

	湖州职业技术学院
	1
	地基基础工程技术
	肖先波

	2
	外贸单证实务
	王群飞

	3
	餐饮管理
	孙娴娴

	4
	公司理财
	周顾宇

	5
	公共关系实务
	陈雅

	6
	外贸跟单实务
	吴蕴

	7
	电子产品结构与装配工艺
	崔立军

	绍兴市

	绍兴文理学院
	1
	结构力学
	孙斌祥

	2
	市场营销学
	李生校

	3
	大学物理实验
	陈子栋

	4
	高等数学
	李峰伟

	绍兴文理学院元培学院
	1
	金融学
	陈伟鸿

	浙江越秀外国语学院
	1
	基础韩语
	金成淑

	2
	基础日语
	林凤英

	绍兴职业技术学院
	1
	网页制作技术
	陈平生

	2
	跨文化交际
	朱伟芳

	浙江农业商贸职业学院
	1
	农家乐经营实务
	张文莲

	2
	管理实务
	章志平

	台州市

	台州学院
	1
	体操
	沈芝萍

	2
	分子生物学
	李钧敏

	3
	材料力学
	王小岗

	台州职业技术学院
	1
	数控机床故障诊断与维修
	陈学军

	2
	会计业务入门
	陈天灯

	3
	加工中心工艺编制与实施
	应一帜

	4
	外贸单证制作与流转
	程文吉

	台州科技职业学院
	1
	会计分岗位实训
	陈文标

	2
	互换性与测量技术
	何昌德

	3
	电子商务概论
	冯岚

	浙江汽车职业技术学院
	1
	冲压工艺与模具设计
	周述积

	2
	汽车自动变速器原理与检修
	周桂初

	温州市

	温州大学
	1
	民法
	方益权

	2
	地基处理
	蔡袁强

	3
	中小企业创业实务
	刘洋

	4
	动物学实验
	应雪萍

	5
	大学生职业生涯发展指导
	胡伟国

	6
	国际结算
	林俐

	温州大学城市学院
	1
	市场营销学
	朱世平

	温州大学瓯江学院
	1
	信号与系统
	李方洲

	温州职业技术学院
	1
	电气控制与PLC
	苏绍兴

	2
	鞋靴造型设计
	李贞

	3
	企业级数据库的安装、配置和管理
	黄河

	4
	冷冲压模具设计技术
	陈玉芳

	5
	服装CAD
	邢旭佳

	6
	建筑工程预算
	卓菁

	温州科技职业学院
	1
	花卉生产技术
	王立新

	2
	农产品营销
	陈国胜

	浙江东方职业技术学院
	1
	管理信息系统
	吴建平

	2
	旅行社经营管理
	张海琼

	义乌市

	义乌工商职业技术学院
	1
	FLASH动画创意设计
	罗永红

	2
	翻译实务
	何少庆

	3
	建筑工程测量
	吴华君

	4
	经济数学
	金慧萍

	5
	商品营销实务
	赵红英

	嘉兴市

	嘉兴职业技术学院
	1
	纺织品染色
	戴桦根

	2
	机械零部件设计
	张金美

	3
	国际贸易核算
	宫相荣

	4
	女装设计与制作
	李春暖

	嘉兴南洋职业技术学院
	1
	工程力学
	范春雷

	2
	UGNX注塑模具设计与制造
	刘国文

	金华市

	金华职业技术学院
	1
	数据库技术与应用
	陈尧妃

	2
	社区护理
	泮昱钦

	3
	外贸函电实操
	朱佩珍

	4
	幼儿园教育活动设计
	纪红霞

	5
	宴会设计
	刘根华

	6
	汽车综合检测与诊断
	陈天训

	7
	猪生产
	王燕丽

	8
	建筑构造与制图
	陈兰云

	9
	血液学检验
	黄斌伦

	10
	成本会计实务
	郭邦涌

	浙江横店影视职业学院
	1
	综合英语
	陈锦阳

	2
	化妆基础
	朱丽青

	浙江广厦建设职业技术学院
	1
	建筑工程计量与计价
	蒋晓燕

	2
	建筑识图与构造
	吕淑珍

	丽水市

	丽水学院
	1
	植物生理学
	郭志平

	2
	视唱练耳
	罗俊毅

	3
	c语言程序设计
	朱炜

	丽水职业技术学院
	1
	旅游文化
	刘秀峰

	2
	单片机应用技术
	李三波

	3
	森林经营技术
	陈茂铨

	4
	园林制图
	张吉祥

	衢州市

	衢州职业技术学院
	1
	汽车机械基础
	巫少龙

	2
	中级财务会计
	朱芝洲

	衢州学院
	1
	数控编程与加工技术
	林峰

	2
	供配电技术
	吕梅蕾

	3
	工程测量
	吕彩忠

	舟山市

	浙江国际海运职业技术学院
	1
	船舶辅机
	陈永芳

	2
	船舶管理
	汪益兵

	宁波市

	宁波工程学院
	1
	材料力学
	刘淑珍

	2
	大学物理实验
	秦艳芬

	宁波大红鹰学院
	1
	创业学基础
	赵迎军

	2
	体育与健康
	贾鹏飞

	浙江纺织服装职业技术学院
	1
	创办你的企业
	王若明

	2
	会展空间设计
	罗润来

	3
	化妆设计
	王慧敏

	4
	成衣制作工艺
	江群慧

	5
	织物组织设计与小样试织
	祝永志

	6
	C#程序设计
	庞倩超

	宁波职业技术学院
	1
	商务日语
	周英华

	2
	机床电气系统装调与维修
	王民权

	3
	门店管理
	叶陆艳

	4
	企业税收与会计实务
	裘腰军

	5
	办公项目实践
	吕新平

	6
	建筑工程造价分析
	黄丽莉

	7
	植物组织培养
	朱建华

	宁波城市职业技术学院
	1
	单片机技术与应用
	朱蓉

	2
	园林景观效果图制作
	吴立威

	3
	盆景制作与销售
	崔广元

	宁波天一职业技术学院
	1
	急重症护理
	费素定

	2
	特殊人群营养评估与指导
	寿佩勤